CODEM - Companhia de Desenvolvimento e Administração da Área Metropolitana de Belém

Av. Nª Sra. de Nazaré, 708 - Nazaré, Belém - PA, 66035-135

5.CT.CODEM.DSP.Nº 374/2025.
Belém/PA, 29 de maio de 2025.

Ilmº Srº ROSSIELI SOARES DA SILVA.
Secretário de Estado de Educação-SEDUC.
Av. Augusto Montenegro.  Km 10, s/nº
Icoaraci
Belém/Pa.
CEP 66820-000

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 008/2025-SEDUC-Pa -
Pregão Eletrônico N° 006-2023/SRP.

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o(a) com as devidas deferências de estilo, sirvo-me do presente expediente para
informar a Vossa Senhoria o interesse da Companhia de Desenvolvimento e Administração da Área Metropolitana
de Belém CODEM, em aderir à Ata de Registro de Preços nº 008/2025-SEDUC-Pa, originária do Pregão
Eletrônico nº 006/2023/SRP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS, DE FORMA INDIRETA E CONTÍNUA, MEDIANTE
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, POR MEIO DE POSTO DE TRABALHO DE SERVENTE DE
ASSEIO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, COM FORNECIMENTO DE SANEANTES, DOMISSANITÁRIOS,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS à PLENA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, no exercício de 2025.
A adesão pretendida refere-se aos seguintes itens constantes na referida Ata:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 008/2025-SEDUC PREGÃO

ELETRÔNICO nº 006/2023/SRP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DO PARÁ. -LOTE 08 -DRE 13

FORNECEDORA: LIMPAR

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

LTDA.

DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

MENSAL

01 SERVENTES 10 4.131,37 41.312,70

02 SERVENTE COM INSALUBRIDADE 2 5.250,80 10.501,60

TOTAL 12 51.814,30

Aproveitamos, ainda, para requerer a documentação necessária à instrução do processo
Administrativo de Adesão à referida Ata, conforme abaixo elencado:

EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO E SUA PUBLICAÇÃO;
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA ATA E SUA PUBLICAÇÃO;
PARECER JURÍDICO INTERNO DO ÓRGÃO QUE OPINOU PELA HOMOLOGAÇÃO E/OU
CONTRATAÇÃO;
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Certos do pronto atendimento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

____________________________________
Mariel Dacier Lobato Martin de Mello

Diretora Presidente

		2025-09-23T16:42:05-0300
	CIA DE DESEMVOLV E ADM DA AREA METROPOLITANA DE B:04977583000166